
 
 

Om	Backa	
Backa	–	initiativet	för	en	skola	fri	från	sexuella	kränkningar	är	ett	initiativ	som	organiseras	av	Sveriges	Elevkårer,	
Sveriges	Elevråd,	Sveriges	elevråd	-	SVEA,	Sveriges	Skolledarförbund	och	Lärarförbundet	Skolledare.	Backa	är	en	
kunskapsplattform	med	syfte	att	skapa	och	samla	engagemang,	sprida	kunskap,	förmedla	verktyg	och	främja	
samverkan	mellan	intressenter.	Backa	finansieras	av	Skolverket	och	pågår	mellan	oktober	2018	och	juni	2019.	Läs	
mer	på	www.backa.org.		

	

	

	

	

Pressmeddelande	27	november	2018	
	

BACKA-INITIATIVETS TURNÉ TILL  HELSINGBORG 

I	dag	kommer	den	nationella	utbildningsturnén	som	är	en	del	av	Backa	–	initiativet	för	en	
skola	fri	från	sexuella	kränkningar	till	Helsingborg.	Totalt	kommer	300	svenska	skolor	
besökas.	Bakom	initiativet	står	Sveriges	Elevkårer,	Sveriges	Elevråd,	Sveriges	elevråd	SVEA,	
Sveriges	Skolledarförbund	och	Lärarförbundet	Skolledare.		

Backa	-	initiativet	för	en	skola	fri	från	sexuella	kränkningar	pågår	till	30	juni	2018	och	inleddes	i	
oktober	med	en	nationell	utbildningsturné.	Nu	kommer	turnén	till	Helsingborg.	I	workshopformat	
kommer	elever,	skolledare	och	annan	skolpersonal	från	skolor	i	Helsingborg	
få	utbildning	och	verktyg	för	att	bättre	gemensamt,	genom	dialog	och	samarbete,	kunna	motverka	
och	hantera	sexuella	kränkningar	i	skolan.	Deltagarna	kommer	också	få	stöd	i	att	under	dagen	
utveckla	konkreta	handlingsplaner	för	att	säkra	en	trygg	skolmiljö	i	just	sin	skola.		

–	Jag	är	förhoppningsfull	och	glad	att	Backa	nu	är	igång.	Om	Backa	kan	vara	startskottet	för	ett	
tryggare	skolklimat	i	Helsingborg,	är	det	början	på	något	mycket	större.	Backas	mål	är	en	svensk	
skola	fri	från	sexuella	kränkningar,	där	alla	elever	kan	fokusera	på	utbildning	och	utveckling,	
säger	Lina	Hultqvist,	ordförande	för	Sveriges	Elevkårer	och	talesperson	för	Backa	-	initiativet	för	en	
skola	fri	från	sexuella	kränkningar.		
	
Backa	är	finansierat	av	regeringen	som	en	del	i	de	insatser	i	skolan	efter	#metoo	som	tillkännagavs	
den	28	juni	2018.	Syftet	är	att	skapa	en	bättre	arbetsmiljö	för	eleverna	genom	kompetenshöjande	
insatser	och	stärka	det	förebyggande	arbetet	mot	sexuella	kränkningar	i	skolan.		

–	Backa	är	ett	unikt	rikstäckande	initiativ,	och	nu	får	Helsingborg	ta	del	av	utbildningen.	Verklig	
förändring	är	inom	räckhåll	när	praktiska	metoder	och	verktyg	på	detta	sätt	görs	tillgängliga	så	att	
elever	och	skolpersonal	gemensamt	kan	skapa	verkligt	trygga	skolor.	Jag	ser	fram	emot	att	ta	del	av	
resan	som	Helsingborgs	högstadier	och	gymnasieskolor	påbörjar	i	dag,	säger	Matz	Nilsson,	
förbundsordförande	för	Sveriges	Skolledarförbund	och	talesperson	för	Backa.	

Utöver	utbildningsturnén	består	initiativet	också	av	digitala	
utbildningsinsatser,	opinionsbildning	och	kunskapsspridning,	och	pågå	till	och	med	den	31	
juni	2019.	Utbildningarna	genomförs	tillsammans	med	jämlikhetsstiftelsen	Make	Equal.		

För	mer	information,	vänligen	kontakta:	
Theres	Sysimetsä,	projektledare	Backa	
Mejl:	jagbackar@backa.org	
Telefon:	070-965	55	38	
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Backas	turnéstopp	

Uppsala	22	okt	 Borås	13	nov	 Helsingborg	27	nov	

Kiruna	23	okt	 Östersund	13	nov	 Karlstad	27	nov	

Eskilstuna	24	okt	 Jönköping	14	nov	 Lund	28	nov	

Luleå	25	okt	 Sundsvall	14	nov	 Örebro	28	nov	

Norrköping	26	okt	 Falun	20	nov	 Västerås	29	nov	

Göteborg,	norra	6	nov	 Karlskrona	20	nov	 Stockholm,	norra	3	dec	

Skellefteå	6	nov	 Gävle	21	nov	 Malmö	4	dec	

Göteborg,	södra	7	nov	 Kalmar	21	nov	 Stockholm,	västra	5	dec	

Umeå	7	nov	 Växjö	22	nov	 Malmö,	södra	5	dec	

Göteborg	centrum	8	nov	 Stockholm,	södra	23	nov	 Stockholm,	östra	6	dec	
	

	

	


